
چهار شنبه ۵ دی ۱۴۰۳   ۲۳ جمادی الثانی ۱۴۴۶   ۲۵ دسامبر ۲۰۲۴  شماره ۲۳۷۵۵  اذان ظهر: ۱۲/۰۵، اذان مغرب: ۱۷/۱۷، نیمه شب شرعی: ۲۳/۲۰، اذان صبح)فردا(: ۵/۴۲، طلوع آفتاب)فردا(: ۷/۱۳ صفحه آخر

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
سامانه پیام کوتاه: 30002323

کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5
ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 

@kayhannewspaper 
www.kayhan.ir :صفحات وب

کد پستی: 1144831599
صندوق پستی: 11155/3۶31

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
 سخنگوی نیروهای مسلح یمن، دوشنبه شب،
 از دو حمله پهپادی به یافا )تل آویو( و عسقلان 
اشغالی خبر داد. ساعاتی بعد، در بامداد سه شنبه، 
تل آویو بار دیگر شاهد حملات موشکی سنگین 
یمن بود که در پی آن بیش از 2 میلیون 

شهرک نشین به پناهگاه ها  گریختند.
»با وجود تحریم های سنگین و محاصره یمن، 
عملکرد آن ها شگفت انگیز بود و پشتوانه عظیمی برای 
محور مقاومت ایجاد کرد. واکنش یمن به تحولات 
مختلف با وجود محاصره تحمیلی بر این کشور در 
همه عرصه ها، فوق العاده است و مواضع این کشور 
قدرت عظیمی برای محور مقاومت محسوب می شود. 
چشم ها در برابر حمایت ملت یمن از آرمان فلسطین، 
به گریه می افتد. وقتی از جناب سید عبدالملک شنیدم 
که گفت ما آماده ایم نان خود را با فلسطینی ها تقسیم 
کنیم، بغض گلویم را گرفت. ما خطاب به ایشان 
می گوئیم  ای سید ما، شما خودتان در محاصره هستید، 
آیا نانی برای شما مانده است که آن را با ملت فلسطین 
تقسیم کنید؟ این در حالی است که بسیاری از اعراب 
و مسلمانان املاک و اموال شخصی شان میلیاردها 
دلار می باشد و بسیار اضافه تر از سفره هایشان دارند و 

می توانند با آن همه ملت ها را غذا دهند.«
این جملات، جملاتِ سید شهید مقاومت، »سید 
حسن نصرالله«، که سال گذشته مطرح شده بود؛ 
اما حالا که همین »یمن در محاصره« یگانه شاخه 
صددرصد فعال مقاومت در میدان نبرد با رژیم آپارتاید 
اسرائیل است و در دریاها نیز با آمریکا می جنگد، 
»شگفت انگیز« بودن آنچه یمنی ها می کنند بیشتر 
درک می شود. اما ویژگی های این مقاومت شگفت انگیز 
یمن در چیست؟ یمن از ساختار نظامی هماهنگ تر 
و جامعه ای منسجم تر برخوردار است. افزون بر این، 
موقعیت جغرافیایی و محدوده نبردهای انصارالله 
تأثیرات مستقیمی بر امنیت منطقه، تجارت جهانی، 
حمل ونقل دریایی و زیرساخت های اقتصادی رقبا 
داشته است. از باب »مُشت نمونه خروار«: جریان انتقال 
نفت و کالا در باب المندب توسطی انصارالله با اختلالات 

جدی مواجه شده است، چنین قابلیتی در میان سایر 
گروه های مقاومت کمتر دیده می شود. همچنین، دامنه 
و شدت اقدامات محور آمریکا و اسرائیل در یمن، نسبت 
به دیگر جبهه های مقاومت، محدودتر است. این امر، 
احتمال وارد آمدن ضربات سنگین به انصارالله را کاهش 

می دهد.
آخرینحملاتیمنیها

اما مروری کنیم بر حملات اخیر انصارالله. حملات 
اول یمن؛ سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن، دوشنبه شب اعلام کرد که نیروهای 
مسلح یمن دو پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی را هدف 
حمله پهپادی قرار دادند. در عملیات نخست، یک مقر 
نظامی اسرائیل در منطقه »عسقلان« و در عملیات 
دوم مواضع نظامی آن در »یافا« یا همان »تل آویو« 
هدف حملات پهپادی قرار گرفت. همچنین سرتیپ 
یحیی سریع تأکید کرد: »هر دو عملیات با پهپاد و به 
شکل دقیق انجام گرفته است.« حملات بعدی یمن؛ 
تل آویو، بامداد دیروز، بار دیگر شاهد حملات موشکی 
 سنگین یمن است، اتفاقی که باعث شد بیش از 
2 میلیون شهرک نشین به پناهگاه ها  گریختند. این 

ارتش با تأیید حمله موشکی از یمن مدعی شد: 
»موشک شلیک شده از یمن را پیش از آن که از خاک 
اسرائیل عبور کند، رهگیری کردیم و آژیر خطر از بیم 
سقوط بقایای موشک به صدا درآمده است.« همچنین 
بیش از 20 زخمی در میان شهرک نشینان در هنگام 
فرار به پناهگاه ها در نتیجه بمباران موشکی اخیر 
یمن بر جای مانده است. ساعاتی بعد نیز سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: »یک هدف نظامی 
دشمن اسرائیلی در یافای اشغالی )تل آویو( را با موشک 
بالستیک فراصوت فلسطین 2 هدف قرار دادیم. این 

حمله هدف خود را به لطف خداوند محقق کرد.«
یدیعوتآحارانوت:نمیتوانمانعیمنشد

با توجه به این حملات بی خود نیست که رسانه 
عبری با اشاره به توانمندی های ارتش یمن گزارش 
داد انصارالله یمن را نمی توان متوقف کرد و نیروهای 
ارتش این کشور چالش هایی را برای آمریکا و رژیم 
صهیونیستی ایجاد کرده اند. روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارونوت« در گزارشی با اشاره به ظرفیت های نظامی 
ارتش یمن و این رویداد می نویسد: »این حادثه چالش 
گسترده ای که نه تنها علیه اسرائیل بلکه آمریکا اعمال 

می شود، برجسته می کند.« گفتنی است، افزون بر 
حملاتی که در ابتدا آمد، در خاطر داریم که چند روز 
پیش یکی از خطرناک ترین رویدادها برای نیروهای 
آمریکایی در غرب آسیا رخ داد و همزمان با بمباران 
صنعاء توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی، سنتکام از 
رصد پهپادها و موشک های کروز ضدکشتی بر فراز 
دریای سرخ خبر داد و ساعاتی بعد اعلام شد که یک 
جنگنده اف-۱۸ در جریان حملات همزمانِ یمن به 

اهداف آمریکایی در دریا سرنگون شده است.
آمریکاپیامرادریافتکند!

همچنین عضو شورای سیاسی عالی یمن با اشاره 
به اینکه آمریکا باید پیام عملیات یمن را دریافت کند، 
خطاب به سران این کشور گفت که از حماقت دست 
بردارید و خزعبلات و داستان های موهوم خاخام های 
یهودی را دور بریزید. »محمد علی الحوثی«، عضو 
شورای سیاسی عالی یمن، پیام های هشدارآمیز 
شدیداللحنی به ناوگان دریایی آمریکا فرستاد و نسبت 
به هرگونه ماجراجویی علیه یمن هشدار داد. الحوثی 
با انتشار پیام هایی در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »پیام روز گذشته نیروهای 
مسلح یمن عملی بود و دریا سالار آمریکایی این مسئله 
را فهمید.« الحوثی با بیان اینکه تأمین امنیت سواحل 
آمریکا، ماموریت قانونی ناوهای هواپیمایی آمریکایی 
است تصریح کرد: »این ناوها با هرگونه ماجراجویی 
احمقانه باید بازگردند. قبلًا نیز از ناوهای هواپیمابر 
خواسته بودیم که سواحل یمن را ترک کنند و این 
کار را انجام داده بودند.« گفتنی است، این سخنان در 
حالی مطرح می شود که نیروی دریایی آمریکا، پس از 
جنگ جهانی، هیچ گاه این گونه زیر حملات نبوده است!

فشارهایرژیمصهیونیستیبراروپا
در این میان، روزنامه »اسرائیل هیوم« گزارش 
داده است که »گدعون ساعر«، وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی، به هیئت های دیپلماتیک این رژیم در 
اروپا دستور داده تا برای درج انصارالله یمن در لیست 
تروریسم تلاش کنند. آن طور که ایسنا نوشته است، 
همچنین وزارت خارجه رژیم صهیونیستی مدعی شد 
انصارالله یمن خطری علیه تمام جامعه بین المللی است.

 گزارش خبری تحلیلی کیهان

انفجارهایپیدرپیشبانه
اسرائیلراتکانداد

 مردم پاناما در واکنش به تهدید »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا مبنی بر بازپس گیری 
کانال پاناما، پرچم آمریکا و تصاویر وی را به آتش 

کشیدند. 
اظهارات عجیب ترامپ طی روزهای اخیر و تمایل 
وی به کشورگشایی در کانادا، پاناما و گرین لند این روزها 
واکنش های گسترده ای را در داخل و خارجی آمریکا به 
دنبال داشته است. سی.ان.ان در گزارشی در همین زمینه 
نوشته است معلوم نیست ترامپ در این پیشنهادهای خود 
جدی است یا صرفاً لفاظی هایی هستند که هدف از آنها جلب 
توجه رسانه ها یا تقویت جایگاه خود است. در برخی موارد 
نیز اظهارات تحریک آمیز وی، آغازگر تلاش هایش برای انجام 
برخی معاملات است. به گفته سی.ان.ان در حقیقت، ترامپ 
از تهدید خود برای پس گرفتن کانال پاناما، به منظور تهدید 
این کشور برای کاهش جریمه کشتی های آمریکایی که از 
این آبراهه برای عبور بین اقیانوس آرام و اطلس استفاده 
می کنند بهره می گیرد.با این حال پیشنهادهای او به شدت 
شبیه گسترش نفوذ آمریکا در خارج از این کشور است و 
برای کسی که در کارزارهای انتخاباتی اش وعده داده آمریکا 
باید از مداخله خارجی در امور کشورها خودداری کند، این 
ایده بازتاب دکترین قرن نوزدهم و باور حق توسعه طلبی 

آمریکا در سراسر این قاره است.
اما اظهارات ترامپ برای تصاحب کانال پاناما خشم 
مردم این کشور را نیز به دنبال داشت و معترضان در 
پاناما در اعتراض به سخنان وی پرچم آمریکا را مقابل 
پارلمان این کشور به آتش زدند. این تظاهرات برای ابراز 
مخالفت با سیاست های اجتماعی دولت پاناما برگزار شد، 
اما شرکت کنندگان همچنین از فرصت استفاده کردند و 

اظهارات ترامپ را محکوم کردند. تصاویر ویدئویی معترضان 
را در حال لگد مال کردن، سوزاندن پرچم آمریکا و تصویر 

رئیس جمهور منتخب آمریکا نشان می دهد.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری افه، در پی تهدید 
دونالد ترامپ، اتحادیه های کارگری پاناما از جمله اتحادیه 
ملی کارگران ساختمانی و صنایع مشابه با حضور مقابل 
پارلمان این کشور، پرچم آمریکا و تصویر ترامپ را آتش 
زدند و تابلوی بزرگی را روی حصار نزدیک پارلمان قرار 
دادند که روی آن نوشته شده بود: »دونالد ترامپ؛ دشمن 
پاناما؛ حیوان یانکی، کانال را رها کن«. »سائول مِندِس« 
رئیس قدرتمندترین اتحادیه پاناما گفت: ما تهدیدهای دونالد 

ترامپ را رد می کنیم. این قلمرو متعلق به پانامایی ها است 
و ما در این جا اراده و حاکمیت، کانال و قلمرو خود را اعمال 
می کنیم. هیچ الیگارشی یا غیرالیگارشی که خائن به کشور 
باشد نمی تواند قلمرو ما را واگذار کند. وی افزود: هیچ کس 
مانند ترامپ نمی تواند پاناما، تمامیت ارضی، حاکمیت و 
خودمختاری آن را تهدید کند. »خوسه رائول مولینو« 
رئیس جمهوری پاناما هم در واکنش به ادعاهای ترامپ اعلام 
کرده است هر متر مربع از کانال پاناما و مساحت مجاور آن 
متعلق به این کشور است و همچنان خواهد بود. در واکنش 
به این اظهارات ترامپ، کشورهایی مانند مکزیک، کلمبیا، 
ونزوئلا و نیکاراگوئه نیز همبستگی خود را با پاناما ابراز کردند.

گرینلندفروشینیست
همزمان »موته اگده« نخست وزیر گرینلند هم دوشنبه 
خطاب به دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا اعلام 
کرد که این جزیره فروشی نیست. به گزارش ایرنا به نقل 
از رویترز، »اگده« اعلام کرد: گرینلند متعلق به ماست. ما 
فروشی نیستیم و هرگز فروختنی نخواهیم شد. ما مبارزه 
طولانی خود برای آزادی را کنار نخواهیم گذاشت. بر اساس 
این گزارش »گرینلند« در بیش از ۶00 سال گذشته بخشی 
از دانمارک بوده و میزبان یک پایگاه بزرگ نیروی هوائی 
آمریکاست.ترامپ روز شنبه »کن  هاوری« را به عنوان سفیر 
جدید آمریکا در دانمارک منصوب و درباره منطقه نیمه 
 خودمختار  گرینلند اظهارنظر کرد. ترامپ در شبکه اجتماعی 
خود »ترورث سوشال« نوشت: آمریکا احساس می کند 
که به خاطر امنیت ملی و آزادی در دنیا، کسب کنترل و 
مالکیت گرینلند یک امر ضروری است. »گرینلند«، خصوصاً 
پایگاه هوائی آن به نام »پیتوفیک« برای ارتش آمریکا و 
سامانه هشدار پیش هنگام در سامانه بالستیک این کشور 
اهمیت راهبردی دارد و نزدیک ترین مسیر میان اروپا و 

آمریکای شمالی به شمار می آید.
ترامپ سال 20۱۹ هنگامی که اولین دوره ریاست 
جمهوری خود را سپری می کرد، نسبت به خریداری کردن  
گرینلند ابراز علاقه کرده بود. اما دانمارک این درخواست 
را فوراً رد کرد.»مته فردریکسن« نخست وزیر دانمارک 
در همان زمان درخواست ترامپ را »بیهوده« و »کثیف« 
خواند و برنامه سفر ترامپ به کپنهاگ را لغو کرد.  گرینلند 
حدود ۵۶ هزار نفر جمعیت دارد و سال 200۹ اختیار اعلام 
استقلال را به دست آورد. این کشور برای تأمین بودجه خود 

به کمک های گسترده دانمارک نیاز دارد.

پانامایی ها پرچم آمریکا را پس از آتش زدن لگد مال کردند

سازمان ملل گزارش داد که گروه تبهکاری در هائیتی 
 2۰7 تنَ، اعم از زن و مرد، را به جرم »جادوگری« قتل عام 

کردند.
»رویترز« نوشت: »سازمان ملل متحد در گزارشی اعلام 
کرد در اوایل ماه جاری میلادی دست کم 207 نفر توسط 
اعضای یک باند در محله بندریِ سیت سولیل  هائیتی کشته 
شدند.« ابتدا تصور می شد در این حمله ۱۸7 نفر کشته 
شده اند، اما دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل 

در گزارشی جدید اعلام کرد: »اعضای باند تبهکاری حداقل 
۱۳۴ مرد و 7۳ زن را که اکثر آن ها ساکنان مُسنِ متهم به 
جادوگری بودند، در کمتر از یک هفته کشتند.« رئیس این 
باندِ تبهکاری، ساکنان مُسن این محله را به جادوگری و بیمار 
کردن فرزندش متهم و دستور قتل همه آن ها را صادر کرد. 
گفتنی است در  هائیتی، پس از زلزله سال 20۱0، تقریباً 
خدمات عمومی از میان رفته است و پلیس و نیروهای امنیتی 

توان لازم برای جلوگیری از کشتار و غارت را ندارند.

قتل عام بی سر و صدای 207 نفر در  هائیتی
 به جرم »جادوگری«!

بازرس  »انتصاب  لوایحِ  از تصویب  کابینه کره جنوبی 
رئیس جمهور  فعالیت های  درباره  تحقیقات  برای  ویژه 

معلق این کشور و همسر وی« خودداری کرد.
»هان دوک-سو«، سرپرست ریاست جمهوری کره جنوبی، 
با درخواست اپوزیسیون اصلی حزب حاکم این کشور مبنی بر 
تصویب دو لایحه مرتبط با تعیین بازرس ویژه برای تحقیقات 
درباره اعلام حکومت نظامی ناموفق از سوی »یون سوک یول«، 
رئیس جمهور معلق؛ و همچنین چند فقره اتهام فساد علیه »کیم 

کئون-هی«، همسر وی، مخالفت کرد. این در حالی است که 
حزب مخالف متعهد شده است که در صورت عدم تصویب این 
لایحه، رئیس جمهور موقت را نیز استیضاح خواهد کرد. به نوشته 
خبرگزاری »یونهاپ«، دو لایحه مذکور در جریان جلسه کابینه 
که به ریاست نخست وزیر و رئیس جمهور موقت برگزار شد، مورد 
بحث قرار نگرفت.  هان مسئولیت انتصاب قضات دادگاه قانون 
اساسی را بر عهده  دارد؛ دادگاهی ۹ عضوی که البته در حال 
حاضر برای آغاز روند استیضاح رئیس جمهور سه عضو کم دارد.

بی اعتنایی حزب حاکم کره جنوبی به لوایح اپوزیسیون 
برای بازجویی از رئیس جمهور

یکی از اعضای ارشد دولت اوکراین گفت 
مقامات این کشور معتقدند که جنگ اوکراین سال 

آینده میلادی خاتمه خواهد یافت. 
زمزمه ها برای پایان دادن به جنگ اوکراین چند 
وقتی است که در بین رسانه ها و مقامات غربی بلند 
شده است. بازگشت ترامپ به قدرت، اختلاف در اروپا بر 
سر نحوه تداوم کمک ها به کیف، شکست ارتش اوکراین 
در کورسک و دونتسک، شکست برنامه زلنسکی برای 
استفاده از موشک های دوربرد ، حملات گسترده روسیه 
به زیرساخت های حیاتی اوکراین و کمبود شدید نیرو در 
خطوط مقدم جنگ باعث شده است که سیاستمداران در 
غرب به این نتیجه برسند که تداوم جنگ اوکراین دیگر 
به صرفه نیست و باید جنگ تمام شود. بر اساس گفته 
وزارت دفاع روسیه ارتش اوکراین تنها در منطقه کورسک 
طی ماه های اخیر ۴۳ هزار و ۵۱0 نظامی خود را از دست 
داده و بخش زیادی از تجهیزات نظامی ارتش اوکراین نیز 

در این منطقه منهدم شده است.
 درباره مدل های پایان جنگ نیز اختلاف نظر وجود 
دارد اما ظاهراً این رویکرد که که دیگر زلنسکی باید قید 
سرزمین های از دست رفته را بزند حامی بیشتری دارد. 
بر اساس گزارش ها خود دولت اوکراین نیز ظاهراً به این 
نتیجه رسیده است که سال 202۵ باید جنگ را خاتمه 
دهد. در همین راستا یکی از اعضای ارشد دولت »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین در گفت وگو با روزنامه 
»واشنگتن پست« با اشاره به این موضوع گفت: »مقامات 
اوکراینی شروع به باور این قضیه کرده اند که جنگ 
اوکراین با روسیه سال آینده میلادی تمام خواهد شد.« 
این مقام ارشد که نامش ذکر نشده، افزود: »این تغییر در 
رویکرد، نتیجه مستقیم گفت وگوی علنی رئیس جمهور 
منتخب آمریکا درباره حل وفصل جنگ است.« وی افزود: 
»اگر اظهارات مکرر ترامپ درباره مذاکرات صلح نبود، 
باور نمی کردم که به مذاکره نزدیک شده ایم. اما با این 

حال من فکر نمی کنم که بتوان با پوتین )رئیس جمهور 
روسیه( به توافق رسید«. در این میان، برخی از رسانه ها 
نیز طی روزهای اخیر از گفت و گوی بین زلنسکی و ترامپ 
خبر دادند که طی آن ترامپ به رئیس جمهور اوکراین 
گفته بود با رها کردن سرزمین های از دست رفته به فکر 

آتش بس در اوکراین باشد.
چرخشبهسمتمذاکره

واشنگتن پست همچنین در گزارش دیگری از 
چرخش زلنسکی به سمت مذاکره خبر داده و نوشته 
است: رئیس جمهور اوکراین که زمانی خروج »ولادیمیر 
پوتین« از اوکراین را به عنوان یکی از شرط های مذاکره با 
مسکو عنوان کرده بود، اکنون از لزوم دستیابی به »صلح 
پایدار« سخن می گوید و به نظر می رسد از تلاش برای 
پس گرفتن تمامی مناطق شرقی و جنوبی کشورش ناامید 

شده است. 

به گزارش ایسنا، این رسانه آمریکایی نوشته است: 
پیام های زلنسکی با دقت تنظیم شده است. گرچه او 
صراحتاً نگفته است که با امتیازدهی، چه سرزمینی و 
چه به اشکال دیگر، موافقت خواهد کرد، اما او این روزها 
بیش از آنکه به مسئله عقب راندن نیروهای روسیه تمرکز 
داشته باشد، به اهمیت تامین نیازهای امنیتی بلندمدت 
اوکراین اشاره می کند. به اذعان رسانه آمریکایی، تغییر 
آشکار در لحن زلنسکی درباره پایان جنگ از تشدید 
تنش ها در خطوط مقدم و پیروزی ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا ناشی شده است؛ زیرا ترامپ 
تداوم حمایت تسلیحاتی واشنگتن از کیف را در هاله ای 
از ابهام قرار داده است. بر اساس این گزارش زلنسکی که 
در گذشته می گفت تا لحظه خروج آخرین سرباز روس 
از اوکراین امکان مذاکره برای پایان جنگ وجود ندارد، 
این روزها بر »صلح پایدار« تأکید می کند و اولویت اصلی 

او تضمین عضویت کشورش در ناتو و احتمالاً حضور 
نیروهای حافظ صلح غربی در خاک اوکراین است. مقامات 
و تحلیلگران می گویند زلنسکی سعی دارد مطمئن شود 
که کشورش دست خالی از مذاکرات خارج نخواهد شد، 
اما به طور کلی تغییر گفتمان وی نشان دهنده تلاش او 
برای نزدیک شدن به مواضع ترامپ در حمایت از آتش بس 

است.
این گزارش می افزاید: زلنسکی اخیراً با تاکید بر 
لزوم عضویت اوکراین در ناتو، گفت سرزمین هایی که 
اکنون تحت کنترل نیروهای روسیه هستند می توانند 
بعداً »به صورت دیپلماتیک« به خاک اوکراین بازگردانده 
شوند. این اظهارات در واقع برجسته ترین اعتراف او 
مبنی بر این است که احتمالاً کیف ناچار خواهد بود 
دست کم در کوتاه مدت به روسیه امتیاز ارضی بدهد. 
گرچه زلنسکی از آرزوی خود برای پس گرفتن تمامی 
مناطق اوکراین صرف نظر کرده، اما دیپلمات های ناتو 
می گویند عضویت کیف در این ائتلاف نظامی همچنان 
چشم اندازی دوردست است، زیرا اعضایی مانند آلمان و 
آمریکا نگرانی هایی در این باره دارند و برخی اعضا مانند 
مجارستان هم به کلی با عضویت اوکراین مخالف هستند.

علاوه  بر این، واشنگتن پست با استناد به اظهارات 
برخی تحلیلگران، مدعی شد که شاید کیف سعی دارد 
با حمایت مذاکرات، در نهایت تداوم حمایت تسلیحاتی 
واشنگتن را تضمین کند. به باور این کارشناسان، روسیه 
قصد ورود به مذاکرات را ندارد و کیف هم از این مسئله 
آگاه است. بنابراین اوکراین می خواهد با همراهی ظاهری 
با درخواست ترامپ برای مذاکره، در نهایت حمایت 
تسلیحاتی آمریکا را افزایش دهد. متحدان اروپایی 
اوکراین نیز با روی کار آمدن ترامپ، نگران کاهش شدید 
حمایت های تسلیحاتی از کی یف بوده و بیم آن دارند که 
کیف وادار شود در یک وضعیت ضعیف با روسیه مذاکره 

کند.

پایان جنگ اوکراین در سال 2025

سرویس خارجی-
رسانه آمریکایی »بلومبرگ« در گزارشی با اشاره به تحولات اخیر 
در سوریه تصریح کرد که ترکیه و رژیم صهیونیستی در تلاش برای 
ایجاد تغییر در مرزهای سوریه به نفع خود و تصرف خاک آن هستند.

در همین صفحه روزنامه بارها خوانده و نوشته اید و شواهد پیش چشم 
شما قرار گرفته است که آنچه در سوریه رخ می دهد حاصل کار چند رژیم 
خارجی است با محوریت آمریکا، اسرائیل و ترکیه. البته گاهی هم مسئولین 
این  رژیم ها تصریحاتی داشته اند که عیناً مهر تأیید می زند بر تمام این شواهدی 
که ارائه شده است. برای نمونه می توان به گزارشی که نشریه »تایمز اسرائیل« 
به نقل »یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ رژیم آپارتاید اسرائیل، منتشر کرده 
رجوع کرد. کاتس بی پرده می گوید که »ما رژیم اسد را در سوریه سرنگون 
کرده ایم.« او همچنین مدعی می شود: »ضربات سنگینی به محور شرارت وارد 
کرده ایم، و همچنین سازمان حوثی در یمن را که آخرین مانده است، به شدت 

مورد هدف قرار خواهیم داد.«]![
چشمطمعترکیهورژیمصهیونیستی

رسانه آمریکاییِ »بلومبرگ« در گزارشی با اشاره به تحولات اخیر در 
سوریه تصریح کرد، ترکیه و رژیم صهیونیستی در تلاش برای ایجاد تغییر در 
مرزهای سوریه به نفع خود و تصرف خاک آن هستند. حاکمیت سوریه تنها 
جنبه ای از این کشور نیست که در نتیجه برکناری »بشار اسد«، رئیس جمهور 
سوریه، در این ماه تغییر می کند. محو کردن مرزهای آن نیز این روزها در 
جریان است؛ رژیم صهیونیستی در جنوب غربی و ترکیه در شمال. ارتش رژیم 
صهیونیستی پس از آنکه اسد با تسلط مخالفان مسلح تحت رهبری هیئت 
تحریرالشام بر دمشق در یکشنبه 2 هفته پیش سقوط کرد، با حرکت نیروهای 
خود به سمت شرق و به سمت منطقه حائل که با آتش بس بین 2 طرف در ۵0 
سال پیش ایجاد شد، زمان را برای پیشروی در سوریه تلف نکرد. پیشروی های 
رژیم صهیونیستی به آن اجازه داده است تا کنترل خود را بر بلندی های جولان 
گسترش دهد، منطقه ای که از زمانی که اسرائیل آن را از سوریه طی جنگ 

سال ۱۹۶7 تصرف کرد، کانون اختلافات جهانی بوده است.
بلومبرگ در ادامه گزارش داد، ترکیه نیز در اعمال نفوذ خود بر بخش 
بزرگ تری از سوریه فوریت مشابهی نشان داده و »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، این کشور را بازیگری کلیدی در شکل دادن به چشم انداز سیاسی 
پس از اسد خوانده است. یکی از اولویت های مهم »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهور ترکیه، عقب راندن گروه های کرد در شمال است که دارای پیوند 
با پ ک ک هستند، گروهی که مدت هاست در برابر دولت ترکیه می جنگد. ارتش 
ملی سوریه )SNA( که توسط آنکارا حمایت مالی و مشاوره می شود، از چندی 
پیش شهر شمال غربی را از نیروهای دموکراتیک سوریه، متحد آمریکا تصرف 
کرده است. مقامات ترکیه که از این موضوع مطلع هستند، در هفته جاری گفتند 

که اکنون اس ان ایِ احتمالاً تلاش خواهد کرد تا مناطق بیشتری را تصرف کند.
جنگاسرائیلباترکیهدرسوریه!

در این میان، یک پژوهشگر صهیونیست ابراز نگرانی کرده است که 
ممکن است وضعیت جدید در سوریه مقدمه ای برای جنگ بین ترکیه و رژیم 
صهیونیستی باشد. به گزارش ایسنا، »آوی برئیلی«، پژوهشگر صهیونیست و 
مورخ در دانشگاه نقب، در مقاله ای برای روزنامه »اسرائیل هیوم« نوشت: »قبل 
از یک زمان طولانی از سیطره اسلام گرایان بر محور بین حلب و دمشق، رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه سیاست های خصمانه علیه اسرائیل را از 
طریق تحرکات دینی در قدس اشغالی، حمایت از اخوان المسلمین در مصر، 
حمایت از جنبش حماس، تحرکات در لیبی، شاخ آفریقا، دریای سرخ، یونان 

و قبرس را آغاز کرد.«
اردوغاندرتدارکسفربهسوریه

همچنین روزنامه »حریت« ترکیه گزارش داد رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه در رأس یک هیئت بزرگ به سوریه سفر می کند. در 
گزارش این روزنامه هیچ اشاره ای به زمان سفر اردوغان نشده است. دفتر 
ریاست جمهوری ترکیه هم به اسپوتنیک گفت که تاریخ دقیق سفر اردوغان 
به سوریه در حال بررسی است. اردوغان روز دوشنبه پس از جلسه کابینه گفت 
که ترکیه تماس نزدیکی با دولت جدید سوریه دارد و تمام حمایت های ممکن 

را از آن ارائه خواهد کرد.
تجاوزاتهوائیآمریکا

ارتش آمریکا اعلام کرده است: »حمله هوائی به سوریه انجام دادیم و 
در نتیجه آن 2 داعشی کشته و یک نفر دیگر زخمی شدند.« روز سه شنبه، 
نیروهای فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( در بیانیه ای اعلام کرد یک حمله 
هوائی »دقیق« در استان دیرالزور سوریه انجام داده که در آن 2 داعشی کشته 
و یک نفر دیگر زخمی شدند. همچنین، ائتلاف آمریکایی به بهانه مقابله با 
داعش، تجهیزات نظامی را به پایگاه خود در دیرالزور سوریه منتقل کرده است 

تا حضور نظامی خود را در منطقه گسترش دهد.
ترامپومواجههباداعشدرسوریه

رسانه آمریکایی گزارش داد، پس از سقوط دولت اسد، نگرانی ها نسبت 
به احیای داعش در سوریه بسیار بالا است و احتمال می رود رئیس جمهور 
منتخب آمریکا در دوران ریاست خود باز هم با تهدیدات ناشی از داعش مواجه 
شود. شبکه خبری »فاکس نیوز« با اشاره به همین نگرانی های مذکور گزارش 
می دهد: »همزمان با اینکه نیروهای دموکراتیک سوریه که با ایالات متحده 
همسو هستند، با واقعیتی مواجه می شوند که طبق آن شاید مجبور شوند 
تمرکز خود را میان داعش و تهدیدات از سوی ترکیه تقسیم کنند، نگرانی ها 
از احیای داعش در سوریه بالا می گیرد و شاید دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

منتخب آمریکا یک بار دیگر با داعش مواجه شود.«
منابعهمچنانتحتاشغالنیروهایآمریکایی

همزمان، وزیر سابق گردشگری سوریه تأکید کرد: »منابع ما همچنان 
تحت اشغال نیروهای تحت حمایت آمریکا قرار دارند و باید تحریم ها برداشته 
شوند.« آن طور که ایسنا نوشته است، »محمد رامی مارتینی«، وزیر سابق 
گردشگری سوریه، خاطرنشان کرد: »در وهله نخست آنچه برای مردم سوریه 
در حال حاضر اهمیت دارد، برداشتن تحریم هایی است که بر دوش شهروندان 
سوری قرار دارد و همچنین کمک به بازسازی زیرساخت های این کشور نیز 

برایشان بسیار مهم است.«
تظاهراتمسیحیانخشمگیندردمشق

خبر دیگر از سوریه آنکه دیروز، سه شنبه، چندین تظاهرات در بسیاری از 
محله های مسیحی نشین دمشق در اعتراض به آتش زدن درخت کریسمس در 
نزدیکی حماه برگزار شد. تظاهرکنندگان در حالی که در خیابان های دمشق 
به سمت مقر کلیسای ارتدوکس یونان در باب شرقی راهپیمایی کردند، 
شعار می دادند: »ما حقوق مسیحیان را می خواهیم.« تظاهرکنندگان به طور 
خودجوش از محله های مختلف حرکت کردند تا نارضایتی و ترس خود را 
ابراز کنند. این رویداد حدود 2 هفته پس از آن رخ داد که ائتلافی از مخالفان 

مسلح، بشار اسد را سرنگون کرد و قدرت را به دست گرفت.

بلومبرگ هشدار داد

اسرائیلوترکیهدرسوریه
مشغولتغییرمرزهاوتصرفخاکهستند

سرویس خارجی-
سخنگوی گردان های قسام اظهار داشت که رژیم صهیونیستی برای 
حفظ وجهه ارتش خود، تلفات و خسارات واقعی اش در غزه را پنهان 

می کند.
شاید جالب باشد پس از آغاز عملیات »طوفان الاقصی«، رژیم صهیونیستی به 
سرعت اقدام به فعال سازی بخش »سانسور« کرد. این رژیم کودک کش دستور داد 
تا تمامی اخبار، پیش از انتشار، به تأیید ارتش برسند. این اقدام، نه از سر احتیاط 
بلکه به دلیل ترس از برملا شدن شکست های سنگین و واقعیت هایی است که 

می تواند تصویر ساختگی این رژیم در رسانه ها را به چالش بکشد.
رژیم صهیونیستی که سال ها با اتکا به حمایت های مالی و نظامی گسترده از 
سوی کشورهای غربی، سعی کرده تصویری از ارتشی قدرتمند و شکست ناپذیر 
ارائه دهد، اکنون با بحرانی عمیق درون ساختار خود مواجه است. گزارش هایی که 
از افزایش بیماری های روحی و روانی، نرخ بالای خودکشی در میان سربازان و فرار 
گسترده نیروها از خدمت منتشر می شود، پرده از واقعیتی برمی دارد که سال ها از 

چشم رسانه ها و افکار عمومی پنهان نگه داشته شده است.
این واقعیت ها به وضوح نشان می دهند که ارتش رژیم صهیونیستی نه تنها از 
درون دچار بحران است، بلکه اعتماد به نفس و روحیه جنگاوری در میان نیروهای 
آن به شدت آسیب دیده است. شکست های اخیر، به ویژه در برابر مقاومت فلسطین، 
تصویر ارتش این رژیم را کاملًا دچار خدشه کرده است. نیروهای مقاومت، با 
کمترین تجهیزات اما با اراده کامل نقاب از چهره  واقعی ارتش رژیم صهیونیستی 
برداشته است. خبرگزاری »مهر« در این باره به نقل از »الجزیره« نوشته است، 
»ابوعبیده« سخنگوی گردان های قسام )شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین حماس( پیام هایی را در کانال تلگرامی خود منتشر و طی آن اعلام کرد 

صهیونیست ها شمار واقعی تلفات و خساراتشان را سانسور می کنند.
به گفته او: »دلاوری ها و عملکرد میدانی مبارزان ما در شمال نوار غزه، الگویی 
الهام بخش برای تمامی آزادگان جهان است. دشمن برای حفظ چهره ارتش خود، 
تلفات واقعی و وضعیت شرم آور نظامیانش در شمال نوار غزه را پنهان  می کند... 
غیرنظامیان بی گناه، هدف نسل کشی و پاکسازی نژادی در شمال نوار غزه قرار 
گرفته اند تا از این طریق روی رسوایی ها و ننگ های ارتش صهیونیستی سرپوش 
گذاشته شود... سرنوشت برخی از اسرای دشمن به پیشروی چند صدمتری ارتش 

اشغالگران در برخی مناطقی که در معرض تجاوز قرار دارد بستگی دارد.«
ژنرالصهیونیست:اینماهستیمکهشکستخوردهایم

در همین حال به گزارش »عربی 2۱«، ژنرال »اسحاق بریک« از فرماندهان 
نیروهای ذخیره رژیم صهیونیستی نیز در مقاله ای در روزنامه عبری زبان »معاریو« 
به بررسی »عوامل شکست ارتش اسرائیل« در برابر جنبش حماس با وجود گذشت 
بیش از ۱۴ ماه از جنگ ویرانگر در این منطقه پرداخت و نوشت که اظهارات مکرر 
»بنیامین نتانیاهو« مبنی بر عدم پایان دادن به جنگ قبل از ریشه کن کردن 
حماس و خارج کردن اسرای »اسرائیلی« از غزه نشان می دهد که چیزی که اتفاق 

می افتد، بر خلاف این روند است.
»بریک« در مقاله خود این را هم نوشت که تل آویو بیش از پیش، قدرت خود 
برای از بین بردن حماس را از دست می دهد و امروز این حماس است که حاکمیت 
و کنترل غزه را در دست دارد و هزاران نفر از مبارزان آن در تونل های زیرزمینی 

که بیش از صدها کیلومتر طول دارد، مستقر هستند.
بر اساس این مقاله، گرچه نیروهای »اسرائیلی« روی زمین مستقر هستند، اما 
همه اتفاقات در زیرزمین و در تونل ها رخ می دهد و ارتش »اسرائیل« هیچ کنترلی 
بر آنها ندارد. حماس همچنان به مدیریت نوار غزه ادامه می دهد. »بریک« تصریح 
کرد: »ما برای پنجمین بار جبالیا را اشغال کردیم و در مناطق دیگر نیز همین رقم 
را شاهد هستیم، اما همچنان تعداد زیادی از نظامیانمان را از دست می دهیم و 

آسیب های زیادی دریافت می کنیم.«
تمدیدوضعیتاضطراریدرسرزمینهایاشغالی

جنگ جاری میان رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت نه تنها ابعاد انسانی و 
نظامی، بلکه پیامدهای اقتصادی و اجتماعی عمیقی برای ساکنان اراضی اشغالی در 
پی داشته است. افزایش سرسام آور تورم، تعمیق بحران اقتصادی، و بالا رفتن نرخ 
بیکاری، از جمله پیامدهایی است که به تدریج بنیان های اجتماعی و اقتصادی این 
رژیم را متزلزل کرده است. در واکنش به این بحران ها، پارلمان رژیم صهیونیستی 
)کنست(، بنا به درخواست کابینه، با تمدید وضعیت اضطراری در اراضی اشغالی تا 

دسامبر 202۵ موافقت کرد.
بر اساس گزارش وبسایت خبری »وای نت«، این وضعیت اضطراری به کابینه 
رژیم اختیارات گسترده ای می دهد؛ از جمله توانایی وضع مقررات اضطراری که 
می تواند قوانین تصویب شده پارلمان را دور بزند. این اختیارات، گرچه به طور 
رسمی موقتی و محدود به شرایط اضطراری هستند، به رژیم امکان می دهند تا 
بدون موانع قانونی، سیاست های سخت گیرانه ای را به اجرا بگذارد. چنین تدابیری، 

عملًا نشانگر شدت بحران و ناتوانی رژیم در مدیریت پیامدهای جنگ است.
علاوه بر این، کنست در اقدامی دیگر، قانون افزایش کسری بودجه را در 
بررسی های دوم و سوم به تصویب رساند. این قانون که با حمایت ۶2 عضو کنست 
و مخالفت ۵2 نفر دیگر همراه بود، به دولت اجازه می دهد کسری بودجه برای 
سال 202۴ را تا سقف 7.7 درصد از تولید ناخالص ملی افزایش دهد. همچنین 
هزینه های مجاز دولتی با رشدی ۱7.۸ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه 
خواهد شد. این تصمیم به وضوح نشان دهنده فشار مالی عظیمی است که جنگ بر 

اقتصاد رژیم تحمیل کرده است.
روزسخترژیمدرجبالیا

جبالیا را باید نماد ایستادگی و مقاومت فلسطین دانست؛ جایی که در عین 
تحمل حملات بی وقفه جنگنده های رژیم صهیونیستی، هر روز شاهد ضربات 

کوبنده نیروهای مقاومت به متجاوزان صهیونیست است. 
به گزارش شبکه »الجزیره«، علی رغم گذشت ۴۴۴ روز از آغاز حملات 
گسترده و وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه، عملیات گروه های مقاومت 
فلسطینی علیه نیروهای متجاوز با قوت ادامه دارد. در تازه ترین گزارش ها، منابع 
رسانه ای رژیم صهیونیستی به تلفات و خسارات ارتش این رژیم در نبردهای جبالیا 
اذعان کرده اند. بر اساس اعلام این منابع، ۳ نظامی صهیونیست در درگیری های 
اخیر در جبالیا به هلاکت رسیده اند و ۳ نظامی دیگر نیز زخمی شده اند که حال 

آن ها وخیم گزارش شده است. 
اذعانسازمانانگلیسیبهنسلکشیدرغزه

رژیم صهیونیستی که در برابر مقاومت فلسطین، به کشتار مردم روی آورده 
است؛ با عبور از تمامی مرزهای اخلاقی و انسانی، اکنون چنان جنایت های آشکاری 
مرتکب شده که حتی چندین سازمان بین المللی غربی نیز برای نخستین بار اذعان 

کرده اند صهیونیست ها در حال اجرای پاکسازی قومی در فلسطین هستند.
یکی از آخرین واکنش ها به این جنایت ها، گزارش سازمان »آکسفام«، یک 
نهاد خیریه مستقر در انگلیس است. بر اساس این گزارش، در دو ماه و نیم گذشته، 
تنها ۱2 کامیون حامل کمک های بشردوستانه به شمال غزه وارد شده است، در 
حالی که نیازهای مردم محاصره شده بسیار فراتر از این مقدار است. از ۳۴ کامیونی 
که مجوز ورود دریافت کرده اند، تنها بخشی ناچیز اجازه عبور یافته است. این 
سازمان رژیم صهیونیستی را به »ایجاد موانع سیستماتیک و تاخیرهای عمدی« 
برای ورود کمک های حیاتی متهم کرده است. در ادامه این جنایت ها، بیمارستان 
»کمال عدوان« در شمال غزه نیز بار دیگر هدف حمله هوائی رژیم قرار گرفت. این 
حمله ضمن وارد کردن خسارات سنگین به بیمارستان، منجر به زخمی شدن بیش 
از 20 نفر از کادر درمان و بیماران شد. رژیم صهیونیستی تلاش دارد فعالیت های 
سه بیمارستان بزرگ غزه، شامل »اندونزی«، »کمال عدوان« و »العوده«، را متوقف 

کند تا بدون مانع به جنایت های خود ادامه دهد.

قسام:اسرائیلاگرجرأتدارد
تعدادتلفاتواقعیاشرااعلامکند


